amabilidad de suministrarnos don 
Jorge Pinedo.

*

Tiene el Distrito un poco más de 

veinte mil habitantes. La tempera­
tura media de la región fluctúa entre 
los 27 y los 30 grados. Su capital, 
Bobures, está a doce metros sobre el 
nivel del mar y dista ciento sesenta y 

cinco ( 165) kilómetros de la ciudad 
de Maracaibo.

Al Sur del Lago está la Mochila de 
Gibraltar y en su costa está fundada 
la villa del mismo nombre. Gibraltar 
fué en los tiempos de la conquista 
una ciudad importante. Los incendios 
efectuados por los indios y los sa­